АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 марта  2014 года  № 152
с. Яренск

Об  утверждении  Положения  о  межрегиональном

мероприятии  «Ивановская  ярмарка»»
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в  целях  приобщения  населения  к  национальным  традициям, пропаганды  народных  ремёсел, творчества  народных  мастеров, местных  торговых  организаций, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
       1.Утвердить Положение о межрегиональном  мероприятии  «Ивановская  ярмарка» (приложение 1).
       2.Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).
       3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
       4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава  МО  «Ленский  муниципальный район»                              А.Г. Торков
Приложение 1

Утверждено

постановлением  Администрации

МО  «Ленский муниципальный район»

от 11 марта 2014 года  № 152
ПОЛОЖЕНИЕ
о  межрегиональном  мероприятии

«Ивановская  ярмарка»

                                Общие положения
Межрегиональное мероприятие «Ивановская  ярмарка»  (далее – Ярмарка) проводится по плану реализации проекта «Сказки Ленского леса» в  целях  приобщения  населения  к  национальным  традициям, пропаганды  народных  ремёсел, творчества  народных  мастеров, местных  торговых  организаций.
Дата и время проведения Ярмарки 4-5-6 июля 2014 года:

4 июля – праздничный вечер, посвящённый 630-летию Яренска, с 17.00 до 20.00

5 июля – Ярмарка с 9.00 до 02.00
6 июля – детский праздник «В гостях у сказки» с 11.00 до 18.00
Организаторы  и  исполнители: Администрации  МО  «Ленский  муниципальный район», МО  «Сафроновское», МО  «Козьминское», МО  «Сойгинское», МО  «Урдомское».
2. Порядок  проведения

Ярмарка проводится в с. Яренск. Основными площадками ярмарки являются:

4 июля:
- зрительный зал Яренского центра культуры;
5 июля:

- площадь у Яренского центра культуры – массовые  гуляния, открытие  и  закрытие  ярмарки, выступление  гостей  ярмарки, шашлычный двор;
- ул. Бр. Покровских, ул. Трудовая  от перекрёстка с ул. Бр. Покровских до перекрёстка с ул. Дубинина – торговая  ярмарка, мастеровая  ярмарка, у  Районной  библиотеки – детский  праздник, шахматный  турнир;

- парк  у центра культуры – массовые  гуляния, спортивные  игры  и  забавы, детская площадка, соревнования  по  волейболу;

6 июля:

- площадь возле Яренского центра культуры –  детский праздник с участием  матушки Зимы, детских коллективов и солистов;
- конкурсно-игровая программа для детей;

- работа детских игровых площадок
3. Финансовое обеспечение

Финансирование Ярмарки осуществляется за счёт средств бюджета МО «Ленский муниципальный район», бюджетов МО поселений  и привлечённых средств.

Торговым организациям и частным предпринимателям торговые места предоставляются на платной основе: 100 рублей за 1 погонный метр торгового места.

Плата за одно торговое место предприятия общественного питания – 1000 рублей. Наличие посадочных мест, теневых зонтов, специального оборудования, и соблюдение санитарных норм обязательно.

Детские аттракционы: батуты – 1000 руб. в день, прочие – 200 руб. в день.

После внесения платы участнику выдаётся визитная карточка Ярмарки, являющаяся  разрешением  на  торговое  место  и  торговлю, а также проезд к месту торговли.

Спонсоры Ярмарки освобождаются от платы за торговое место.

4. Ярмарочные конкурсы

В  рамках  Ярмарки  проводятся  конкурсы:

- Купальницкий  торжок;

- Ремесленная карусель;

- Северная усадьба;

- Лучшее молодёжное подворье;

- Благоустройство учреждения, предприятия, организации, многоквартирного дома;

- Конкурс карнавального костюма «Сказочный карнавал»;

- Конкурс детских колясок и трёхколёсных велосипедов «Приходи, сказка»;
- Конкурс народного костюма «Во всех ты, душечка, нарядах хороша!»

- Конкурс дворовых детских площадок;

- Конкурс  Муниципальных  образований  Ленского  района.

Подведение  итогов  конкурсов  производится  в  порядке, предусмотренном  Положениями  о  конкурсах.

5. Подведение итогов и награждение

Подведение итогов Ярмарки и награждение победителей ярмарочных конкурсов производится  в  порядке, предусмотренном  Положениями  о  конкурсах, в 14.00 на площади возле Яренского центра культуры.

Приложение 2
Утверждено постановлением  Администрации

МО  «Ленский муниципальный район»

от 11 марта 2014 года  № 152

Состав оргкомитета по подготовке и проведению межрегионального мероприятия «Ивановская ярмарка»

Председатель оргкомитета – Торков А.Г., Глава МО «Ленский муниципальный район»;

Заместитель председателя оргкомитета – Цывцына Н.М., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам;

Секретарь оргкомитета – Роговская Т.Н., заместитель директора МБУК «Центр народной культуры и туризма».

Члены оргкомитета:

1. Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;

2. Рочева Н.Н. – заведующий отделом социального развития;

3. Кочанова Р.В. – директор МБУК «Центр народной культуры и туризма»;

4. Мусаева Н.В.. – заведующий финансовым отдеом;

5. Леушев А.В. – заведующий отделом производственной сферы и сельского хозяйства;

6. Яковлева Е.Н. – заведующий отделом экономики и прогнозирования;

7. Лобанова Т.С. – Председатель Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» (по согласованию);

8. Ажгибкова М.А.. – заведующий отделом образования;
9. Чукичева И.Е. – Глава МО «Сафроновское» (по согласованию);

10. Смирнова Е.В.. – Глава МО «Урдомское» (по согласованию);

11. Тупысев И.П. – Глава МО «Козьминское» (по согласованию);

12. Щедричева С.В. – Глава МО «Сойгинское» (по согласованию);

13. Кокшарова С.В. – ведущий специалист отдела производственной сферы и сельского хозяйства;

14. Гребнева Н.В. – директор МБОУ ДОД КЦДО;

15. Угрюмова М.А. – директор МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»;

16. Горбенко Л.Н. – директор МБУК «Яренский краеведческий музей»;

17. Орлов В.Б. – начальник филиала Котласские электросети Ленский РЭС ОАО «Архэнерго» (по согласованию);
18. Лодыгина Р.Н. – руководитель ПО «Яренское» (по согласованию);

19. Фёдорова Е.Л. – руководитель Ленского ЦЗН (по согласованию);

20. Огородникова Е.Т. – начальник Ленского ПАП (по согласованию);

21. Бральнин Ю.И.. – начальник отделения полиции по Ленскому району ОМВД России «Котласский» (по согласованию).